
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FRANCA ONGARO” 

LIDO PELLESTRINA 

Via S.Gallo,34 – 30126 LIDO DI VENEZIA    

Tel. 041 5260994 – Fax 041 5269506 

C.F. 94071390275 – C.M. VEIC840006 

 
 

1 
 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

Dispositivo per riapertura avviso pubblico di selezione per esperti interni/esterni per il conferimento di 

incarichi individuali aventi ad oggetto Percorsi di Mentoring e Orientamento per nr 220 ore in attuazione 

del progetto: PNRR– Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica”, “Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica” Codice M4C1I1.4- 

2022-981-P-16034 –Attività strettamente connessa al raggiungimento del Target e Mileston  

 

Titolo del Progetto: ”Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica” 

C.U.P. G74D22007300006 

 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione per personale esperto prot. nr 8230 

del 20/10/2023 nell’ambito del progetto PNRR “Azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica”; 

VISTA la mancata acquisizione nei precedenti bandi, prot. 9495 del 22.11.2023 e prot. 1530 

del 23.12.2024, di candidature sufficienti alla copertura delle ore previste per il progetto  

”Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 7 comma 6, contenente “Norme generali sull’orientamento 

del lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm##




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FRANCA ONGARO” 

LIDO PELLESTRINA 

Via S.Gallo,34 – 30126 LIDO DI VENEZIA    

Tel. 041 5260994 – Fax 041 5269506 

C.F. 94071390275 – C.M. VEIC840006 

 
 

2 
 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 129/2018 ai sensi del quale le Istituzioni scolastiche possono 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

CONSIDERATA la necessità di reperire ulteriore personale per il seguente ruolo: esperti per 

la realizzazione di percorsi di Mentoring e Orientamento nell’ambito del progetto ”Azioni di 

prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica”. 

Tutto ciò premesso è qui richiamato a costituire parte integrante del presente atto,  

 

DISPONE 

L’avvio di un nuovo avviso di selezione per docenti esperti interni/esterni per nr 220 ore 

suddivise:  

- nr 100 ore attività di mentoring di matematica 

- nr 120 ore attività di mentoring di italiano 

 

 

 

                

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                 Prof.ssa Chiara Leone 
         Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm##

		2024-06-28T15:44:06+0200
	CHIARA LEONE




